
村上友哉さん
出身校：気仙沼向洋

高校
入社 2 年目

北斗株式会社

入社後 1年後

製
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基本的な業務内容や安全衛生、
鉄骨業界について講習します。

入社後 3 ヶ月間は各部署を体験し、
自身のやりがいやスキルを活か
せる部署を探せます。本人の希
望や適性等をみて配属先を決定
します。

配属先での作業にも慣れた頃。
先輩のフォローを受けながらより
高い水準をめざしていきます。ま
た、資格取得に向けてサポートし
ていきます。

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

３ヶ月後

私の思い入れのある仕事は溶接のロボットを

使用した作業です。ロボットを使用した溶接

は見た事があっただけで、本当に自分ができ

るのか不安でした。ロボットということだっ

たので最初に操作に慣れるのが難しく一通り

の動きを覚えるまで大変でしたが、日数を重

ねるごとに操作を覚え 1日に溶接する量が増
えていくのを実感し達成感を感じました。こ

れからも人とロボットの適材適所で共存して

いければいいなと感じました。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

HP

設立／ 1985年　担当者／西城　
HP／ https://hokuto.company-guide.jp/
所在地／宮城県気仙沼市最知荒沢 192-1
電話／ 0226-27-3212
従業員数／男性 45 名　女性 5 名
平均年齢／男性 41歳　女性 45歳　全体 43歳

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

205,000円
195,000円
190,000円
165,000円

1-2日／週 95日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

0人
1人
1人

人
0人
0人

100%
100%

福利厚生

職場情報

建築鉄骨の設計、製造、施工
高層ビル、社屋、倉庫、店舗、校舎など多岐にわたる建築物の鉄骨の製造工場です。主に関東
地方の物件を手掛けています。製作図面の作図、工程管理、資材調達、製造、品質検査、発送
業務等様々な部門があり、20 代から 70 代まで幅広い年代の社員が在籍しています。ベテラン社
員が培ってきた技術の継承をしつつ、最新の機械の導入も行ってきました。わからないことがあっ
ても先輩社員が丁寧に指導します。

実績なし
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